
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.625 – Ano VII– 06/12/2021 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO 
 

JURÍDICO 

 
PORTARIA N° 790, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021. 

Exonera servidora pública. 
O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da competência que 

lhe confere o art. 72, IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das 
funções de seu cargo; 
Considerando a necessidade de organização do serviço público; 
Resolve: 

Art.1°- Exonerar a servidora pública Caroline Martins Eduardo, do cargo de 
Coordenadora do PSF, para o qual foi nomeada pela portaria n° 700, de 14 de janeiro de 2021, 
retificada pela portaria n° 704, de 18 de janeiro de 2021. 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá seus efeitos 

retroagidos a partir do dia 01 de dezembro de 2021. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
Igaratinga, 06 de dezembro de 2021. 

Fábio Alves Costa Fonseca 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 791, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021. 

Nomeia Servidora Pública. 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que 
lhe confere o art. 72, IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das 
funções de seu cargo; 

Considerando a necessidade de organização do serviço público;  
Resolve:  
Art. 1º– Nomear Maria Auxliadora de Paula, para ocupar o cargo de Coordenadora do 

PSF, com atribuições e remunerações constantes da Lei Municipal n° 1.224/2013. 
Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá seus efeitos 

retroagidos ao dia 01 de dezembro de 2021. 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Igaratinga, 06 de dezembro de 2021. 
Fábio Alves Costa Fonseca  

Prefeito Municipal 
 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO Nº: 108/2021  
TOMADA DE PREÇO Nº 10/2021  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE MURO DE ARRIMO E 
MURO DE DIVISA DO FUTURO CMEI – CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NO 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.625 – Ano VII– 06/12/2021 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

DISTRITO DE ANTUNES, NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA, conforme planilha de 
quantitativos, memorial descritivo, cronograma físico financeiro e projetos.  

Face ao constante nos Autos do Processo nº 108/2021, tomada de preço nº 10/2021, do tipo menor 

preço, ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de acordo com a Lei nº 8.666/93, 

considerando que todas as exigências legais foram cumpridas e obtida a melhor proposta, sendo 

vencedora neste certame a empresa: 202 ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA inscrita 

no CNPJ nº34.161.140/0001-63 no valor global de R$ 194.673,80 (cento e noventa e quatro mil 

seiscentos e setenta e três reais e oitenta centavos). DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO 

FEITO, nas formalidades legais.  
Publique-se e registre-se.   
Igaratinga (MG), 06 de dezembro de 2021.  

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA  
Prefeito Municipal  

 


